~. 253. — Ueber den Einfluss Carvajals auf die Proclamierung des Spruchs vgl. 
v. Pavia am Ende des den böhmischen Dingen gewidmeten 6. Buches

347. 1467 Januar 3. Rome.
Papst Paui II. verweist in scharfen Worten dem Bischof Jost von Breslau seine letzte Intervention 
ur König Georg, kündigt ihm die Sentenz vom 23. December an, befiehlt ihm und auch seinem 

Bruder sich darnach zu richten und weist ihn an die nun erforderlichen Schritte des Legaten in 
jeder Weise zu unterstützen.

Paulus episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri episcopo Wratislaviensi. 
•Salutem et apostolicam benedictionem. Satis mirari non possumus tuam fraternitatem et 
httens et suo nunccio apud nos institisse, ut adhuc amplius differremus institutům pro- 
cessum contra Georgium alias Jersicum, Bohemie regni occupatorem, quem nosti nullas 
salutares nostras a sancte recordationis Pii pape II immediati predecessoris nostri etiam 
cum mtollerabihbus pacientiis monitiones et hortationes, nullos etiam catholicorum 
pnncipum interventus, nullas minas, nulla denique remedia potuisse hactenus reducere,
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ut a perditionis sue via et in qua natus nutritus et educatus est damnata heresi desis- 
teret et veritatem agnoscendo ad gremium catholice ecclesie rediret. Continuavit sic 
pertinaciter heresim suam et in ea cottidie magis ac magis insanivit ac catholicorum 
in regno se persecutorem a deo notorie et publice constituit, quod tementatem ejus 
absque gravi ofíensa dei ulteriori ferre pacientia nec potuimus nec debuimus sed corn- 
pulsi inde sumus processum in eum continuare. Quo tarnen plene instructo ac matura 
deliberatione sepius discusso nuper, videlicet die vicesima tertia mensis Decembris 
proxime efflnxi, de venerabilium fratrum nostrorum s. R. ecclesie cardinalium nec non 
archiepiscoporum episcoporum et> aliorum tarn divini quam bumam juns magistrorum 
nobis in hiis assistentium consilio unanimoque assensu pronuncciavimus et declaravimus 
in publico consistorio nostro ipsum Georgium hereticum pertinacem, hereticorum fautorem, 
damnatarum jam heresium deffensorem perjurum et sacrilegum, privatum etiam regia et 
quavis alia dignitate, si qua prefulgeret, dominiis denique et bonis ac junbus omnibus 
et amovendum ab ipsis, singulas quoque censuras et penas contra lapsos in heresim
perjuros ac fautores et deffensores eorum a jure statutas incurrisse, posterosque suos 
ac successionem inabiles, privavimus etiam ipsum et ejus posteritatem omnibus bonis
et dominiis, absolvendo omneš barones civitatenses vasallos et subditos in dieto regno 
vel alibi existentes ab omni subjectione homagii et fidelitatis juramento ac vinculo et
obligatione quacumque necnon dissolvendo quecunque fédéra et pacta per quoscunque 
cum eo forsan inita vel habita, prout in litteris apostolicis desuper confectis, quas exinde 
ipsa die nativitatis domini nostri Jesu Christi in basilica principis apostolorum de urbe 
post missarum solemnia fecimus in presentia nostra coram populo publicari, plenius 
continetur. Unde cum de te tanquam prelato catholico conceptum bonům semper habu- 
erimus adhucque retineamus, fraternitatem tuam hortamur in domino et tibi in virtute 
sancte obedientie strictissime injungendo mandamus, ut latam nostram sententiam pre- 
dictam reverenter, ut te decet, suscipiens eam ac omnia et singula in dictis litteris qua
rum consimiles cum presentibus accipies contenta fideh ammo acceptes, per singula tue 
diocesis loca et solemnibus et aliis diebus festivis populo publiées ac publicari et dili- 
gentissime observari facias atque procures, damnato illi heretico amplius vel per te vel 
per tuos non communices, ilium non audias neque commercii aliquid secum habeas, sed 
contra ilium quibuslibet catholicis pro tua possibilitate constanter assistas, indueendo 
etiam salutaribus tuis monitionibus fratrem tuum, quem miramur et dolemus in tanta 
fidei necessitate a catholicorum baronům et dominorum tyrannidi ipsius Georgu resis- 
tentium consortio, ut audivimus, divertisse et ad partem heretici illius déclinasse, ut 
cum ceteris adherentibus heretico ab illius impietatis jugo collum subtrahat, ilium vitet 
et viribus quibus potest cum aliis catholicis insequatur, résistât hereticis omnibus, nobis- 
cum et cum sancta matre ecclesia se teneat, décréta et mandata ipsius ecclesie servet 
illisque reverenter obediat et intendat, maxime cum ex dicta nostra sententia ipse et 
quicunque alii sint absoluti ab omni vinculo et juramento quo illi obligarentur, nec 
possint amplius sine magna perpétue infamie nota fautorieque heresis ipsi heretico 
communicare. Ad ipsum fratrem tuum in presentiarum non scribimus, sed lias nostras 
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ad te litteras et tibi et illi communes volumus esse, confidentes de tua integritate, quod 
pro honore dei et doinus ac familie tue in defensione catholice fidei dicteque nostre 
sententie ita te studiosům exhibebis, quod ultra divinum meritum aqud nos et sanctam 
sedem apostolicam debeas non immerito de diligentia tua et promta devotione commen- 
dari; nam ubi secus, quod absit, vel tu vel frater tuns vos haberetis, non posset id 
esse sine magna infamia ac nostra dicteque sedis indignatione. Ceterum cum venerabili 
fratri episcopo Lavantinensi, nostro in illis partibus nuncio et oratoři, nonnulla circa 
premissa exequenda per speciálem facultatem dederimus in mandatis, hortamur et requi- 
rimus fraternitatem tuam, ut ipsius monicionibus et mandatis plenám fidem prestes ac 
reverenter parère et in singulis quandocunque et quotiescunque requisitus fueris obedire 
studeas, ac si ea omnia a nobis immédiate processissent atque procédèrent. D. Rome 
apud s. Petrum. a° inc. dom. 1466 tertio Nonas Januarii. Johannes de Cremonensibus.

Kanzlei des Königs Georg n. 98. Dass Bischof Jost in letzter Zeit noch einmal in Kom um 
Aufschub des Processes gebeten habe, wie aus dem Anfang des Schreibens zu entnehmen ist, war sonst 
nicht bekannt. Es ist dies aber ein neuer Beweis für sein Bestreben, die ständische Opposition des 
Herrenbundes und die religiöse Frage auseinander zu halten. Vom selben Tage datieren auch alle 
übrigen Bekanntmachungen der Sentenz, die im allgemeinen Theil mit vorstehender gleichlautend sind; 
vgl. die an Olmütz in den Urk. Beitr. n. 370. Dieselbe war nach Esch. fol. 33Gb an alle Städte in 
Mähren, Schlesien und Lausitz gerichtet.

348. 1467 Januar 17.

Der Breslauer Rath an den Papst. Empfehlung der nach Rom gehenden polnischen Gesandten 
und ihrer Anträge.

Sme p. etc. Scripsimus superioribus diebus proximis cum devoto fratre Gabriele de n. 341. 
Verona, quomodo post factam concordiam in Prussia ser— d. rex Polonie missurus sit 
oratores ad pedes v. s—, quos serenitas sua elegit et deputavit reverendům dominum 
Vincencium Kilbassa de Thymyenyecz, cancellarium ecclesie Poznaniensis, et magnificum 
generosumque dominum Johannem Ostrorog, dominum Myedzyrzecensem, qui aliquot 
die% in civitate, nostra cum rev— d. Lavantino quiescentes nunc proficiscuntur ad v. 
s— pre9encium ostensores. Et quia juxta declaracionem prefati rev- d. Lavantini 
super rebus fidei et nostris prefato inclito regi factam dieta constituta sit per suam 
serenitatem super festo Georgii proxime venturo, ad quam sperat prefatos suos orato- 23. April, 
res reversuros, quod plurimum videretur rebus uostris conducere, sicuti s“ v. exponent, 
(nam in eadem dieta, ut informati sumus, tractandum erit hoc negocium fidei ad quod 
amplectendum v. s‘- singuläres adhortaciones et mandata, ut non ambigimus, eisdem 
oratoribus suo regi deferenda datura est): supplicamus humilime, dignetur v. s— pre
fatos oratores clementissime suscipere audire et exaudire in rebus et desideriis suis ac 
celerius quo fieri poterit expeditos cum gracia et benediccione remittere, et que ad hono
rem rev— d. Lavantini rogaturi sunt, precibus eoruni et nostris non derogare. Nam 
sua rev— paternitas omni laude digna est et bene meruit et in horas meretur, ut alcio-

Scriptores rerum Silesiacarum. IX. 9g
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ribiis remuneracionibus prosequatur. Consolari dignetur nos in tribulacionibus nostris 
que in dies augmentantur, ut tandem heretico remoto sub alis et promocionibus v. s— 
graciose reficiamur. Expectamus omni desiderio ea que v. s—, ut speramus, nunc fecit 
et factura est pro deiensione nostra et aliorum catholieorum. Protegat et dirigat v. s‘™ 
omnipotens deus pro unica nostra consolac’one féliciter et longeve victuram. D. sabato 
Anthonii a° etc. LXVII.